
 

Поштовани/е, 

Дневни лист Курир је на својој интернет страници објавио текст „ЧЛАН СДУ ЛУКА БОЖОВИЋ 

ПРЕТИ СМРЋУ: Опалите један метак и за уредника Курира“, 15. октобра 2014. године. Текст је 

потписан са ЕПК. 

Након што сам на друштвеној мрежи Твитер написао „Опалите један метак и за уредника 

Блица/Курира/Телеграфа“, на мом налогу, примио сам позив од новинарке Курира у 18:09. 

Постављено ми је питање зашто позивам на убиство уредника Курира, и у петоминутном 

разговору сам потврдио да сам написао твит, рекао да је у питању парафразирање Милијане 

Балетић, и изричито рекао да не позивам на насиље или убиство било кога. Разлог за моју 

реакцију било је неодговорно и необјективно извештавање наведених медија о инциденту на 

утакмици између Србије и Албаније у коме је говор мржње био лако препознатљив а реторика 

ратнохушкачких новинара свеприсутна. 

У тексту објављеном 14 минута по нашем разговору, објављено је да сам позвао на убиство 

уредника Курира без икаквог навођења било чега што сам рекао у телефонском разговору. Тек 

након неког времена објављено је оно што сам рекао. 

Сматрам да је наведеним текстом прекршена начела истинитости извештавања Кодекса 

новинара/ки Србије. У тачки 1. Кодекса наводи се: „Обавеза је новинара да тачно, објективно, 

потпуно и благовремено извести о догађајима од интереса за јавност, поштујући право јавности 

да сазна истину и држећи се основних стандарда новинарске професије“. 

Већ самим насловом тврди се да сам претио смрћу уреднику дневног листа Курир, што сам у 

разговору демантовао, па се у самом почетку крши Кодекс новинара/ки Србије. 

У даљем тексту опет се износи да сам позвао на убиство: “Божовић, међутим, не осећа никакву 

одговорност што призива на убиство уредника водећих медија у Србији, а разлог за 

распиривање мржње и позива на линч је, како каже, његово незадовољство изветавањем о 

инциденту на утакмици Србија – Албанија“. 

Упркос веома јасном одговору који сам дао новинарки која се испрва није ни представила, у 

тексту се тврди да позивам на линч, насиље и убиство, што између осталог, крши и право 

грађана и грађанки на истинито информисање. Иако, сем сведочења, немам доказ да је Курир 

у првој верзији текста изузео мој одговор, сматрам да је важна чињеница да је на тај начин 

испрва прекршено и правило о потпуном извештавању. 

Сматрам да би било примерено да Курир упути извињење због оваквог начина извештавања. 

Лука З. Божовић 

 


